
 
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
 

НАКАЗ 
 

«11» жовтня 2019 року                          Одеса                                   № 245/ОД 

 
 

 

Про проведення атестаційної  

експертизи у Державному 

навчальному закладі «Одеське вище 

професійне училище торгівлі та 

технологій харчування» 
  

 

Відповідно до Положення про атестацію професійно-технічних 

навчальних закладів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України                         

від 12 лютого 1996 р. № 200 (зі змінами) та поданої заяви Державного 

навчального закладу «Одеське вище професійне училище торгівлі та 

технологій харчування»  щодо проведення атестаційної експертизи на право 

провадження освітньої діяльності, пов’язаної із наданням професійної 

(професійно-технічної) освіти 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести атестаційну експертизу у Державному навчальному закладі 

«Одеське вище професійне училище торгівлі та технологій харчування» щодо 

спроможності провадження освітньої діяльності у сфері професійної 

(професійно-технічної) освіти на рівні державних вимог за професіями:  

Код  

за ДК 

 

Назва професії 

Види 

підготовки 
Ліцензований 

обсяг 

5122 Кухар 

ППП 

ПТН 

ПК 

175 

20 

10 

5122 

7412 

Кухар 

Кондитер 
ППП 60 

7412 Кондитер 
ПТН 

ПК 

20 

10 

7412 

7412 

Кондитер 

Пекар 

ППП 

 

60 

 



7412 Пекар 
ПТН 

ПК 

20 

10 

5220 

4211 

Продавець продовольчих товарів 

Контролер - касир 

ППП 

 

60 

 

5220 

 
Продавець продовольчих товарів 

ПТН 

ПК 

20 

10 

4131 Агент з постачання ППП 60 

 

2. Атестаційну експертизу провести з 05 листопада 2019 року по                         

19 листопада 2019 року. 

3. Для проведення атестаційної експертизи створити комісію у складі: 
 

Абозіна Т. М. заступник начальника управління - начальник відділу 

професійної освіти управління дошкільної, загальної 

середньої та професійної освіти Департаменту освіти і 

науки Одеської обласної державної адміністрації, голова 

комісії; 

Шавга С.В. методист Навчально-методичного центру професійно-

технічної освіти в Одеській області, заступник голови 

комісії; 

Члени комісії: 

 

Богатирьова Н.А. майстер виробничого навчання ДПТНЗ «Ізмаїльське вище 

професійне училище»; Одеський технікум радянської 

торгівлі, «Товарознавство і організація торгівлі 

продовольчими товарами», товарознавець (за згодою); 

Горобець Л.Б. викладач спеціальних дисциплін Березівського  вищого 

професійного училища ОНПУ; Одеська державна академія 

харчових технологій, «Технологія зберігання і переробки 

зерна», викладач вищої категорії спецтехнологій з 

професій кулінарного профілю (за згодою); 

Гніліченко Д.О. директор приватного виробничо-торгівельного 

підприємства «ЕКСТРА» - мережа магазинів «Обжора»; 

Одеський інститут народного господарства, 

«Товарознавство та організація торгівлі продовольчими 

товарами», товарознавець вищої категорії (за згодою); 

Захаренко Л.О. майстер виробничого навчання ДНЗ «Подільський 

професійний ліцей»; Одеська національна академія 

харчових технологій, «Технологія харчування», технолог 

(за згодою); 

Іванова К.Є. майстер виробничого навчання ДНЗ «Подільський 

професійний ліцей»; Одеська національна академія 

харчових технологій, «Технологія хліба, кондитерських, 

макаронних виробів і харчоконцентратів», технолог (за 

згодою); 

Кравченко С.П. викладач спеціальних дисциплін ДПТНЗ «Ізмаїльське 



вище професійне училище»; Ізмаїльський державний 

гуманітарний університет, «Технологічна освіта», вчитель 

технологій, технічної і комп’ютерної графіки, креслення та 

основ підприємництва (за згодою); 

Курс  Л.В. викладач спеціальних дисциплін Чорноморського 

морського коледжу Одеського національного морського 

університету; Одеська національна академія харчових 

технологій, «Технології харчування», спеціаліст  з 

технології харчування (за згодою); 

Матвієнко В.Д. 

 

викладач спеціальних дисциплін ДНЗ «Білгород-

Дністровський професійний будівельний ліцей»; 

Харківський інститут громадського харчування, 

«Товарознавство та організація торгівлі продовольчими 

товарами»,  товарознавець вищої кваліфікації (за згодою); 

Маширіна Н.І. директор кондитерсько-пекарської фірми «ЕВІТА»; 

Одеський технологічний інститут харчової промисловості 

ім. М.В. Ломоносова, «Технологія і організація 

громадського харчування», інженер-технолог (за згодою); 

Мостовенко О.В. майстер виробничого навчання ДНЗ «Білгород-

Дністровський професійний будівельний ліцей»; 

Полтавський університет споживчої кооперації України, 

«Технологія харчування», інженер-технолог (за згодою); 

Міжевський Л.Л. Директор ТОВ «УНІВЕРСАЛ»;  Одеський інститут 

народного господарства, «Бухгалтерський облік», 

економіст (за згодою). 

Паніков С.І. директор ТОВ «КОМБІНАТ плюс»; Одеський 

технологічний інститут харчової промисловості                            

ім. М.В. Ломоносова,  «Технологія та організація 

громадського харчування», інженер-технолог (за згодою); 

Пінчук В.І. директор ТОВ «ІНТЕР ПРАЙС СЕРВІС»; Одеський 

технологічний інститут харчової промисловості  

ім. М.В. Ломоносова, «Технологія та організація 

громадського харчування», інженер-технолог (за згодою);  

Шавріна Л.Ф. викладач спеціальних дисциплін ДНЗ «Білгород-

Дністровський професійний будівельний ліцей»; Білгород-

Дністровський кооперативний технікум, «Товарознавство і 

комерційна діяльність», товарознавець-комерсант (за 

згодою); 

Шигань Т.М. викладач спеціальних дисциплін ДНЗ «Білгород-

Дністровський професійний будівельний ліцей»; 

Київський торговельно-економічний інститут, «Технологія 

і організація громадського харчування», інженер-технолог 

(за згодою); 
 

 

4. Атестаційній комісії: 



4.1 Ознайомити керівництво закладу професійної (професійно-технічної) 

освіти з наказом про атестаційну експертизу, провести інструктивну нараду 

щодо порядку проведення атестаційної експертизи. 

4.2. Забезпечити належний рівень проведення експертної оцінки напрямів 

діяльності закладу та його потенційних можливостей провадження освітньої 

діяльності у сфері професійної (професійно-технічної) освіти на рівні 

державних вимог за заявленими професіями. 

4.3 Узагальнити матеріали, підготувати акт атестаційної експертизи, 

ознайомити з ним керівника закладу професійної (професійно-технічної) 

освіти, Департамент освіти і науки обласної державної адміністрації та у 

терміни, передбачені чинним нормативом, подати акт атестаційної експертизи 

регіональній експертній раді. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

директора Департаменту-начальника управління дошкільної, загальної 

середньої та професійної освіти Департаменту освіти і науки обласної 

державної адміністрації Ільніцьку Л.О. 
 

 

 

Директор Департаменту                 О.А. Лончак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


